Prefeitura do Município de Alfenas

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)
Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

1

ADENDO I

 CHAMADA PÚBLICA: 006/2019
 PROCESSO nº 305/2019.

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições legais que lhes são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO

formal, através deste ADENDO, no Edital de licitação CHAMADA PÚBLICA: 006/2019, cujo objeto

é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, em

atendimento ao PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, conforme §1º do

art.14 da Lei n° 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e alterações

na resolução nº 4 do CD/FNDE, de 2 de abril.

3 - DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

ONDE SE LÊ:

Item 13:

Geleia de frutas 100% natural, ( ...) estar intacta e deve constar; data de fabricação , prazo de
validade, ingredientes, informações nutricionais, peso e número de registro no mapa, frasco com
230 gr.

LÊIA-SE:

Geleia de frutas 100% natural, ( ...) estar intacta e deve constar ; data de fabricação , prazo de
validade, ingredientes, informações nutricionais, peso e número de registro no mapa ou SIM. Frasco
com 230 gr.

Alfenas, 22 de outubro de 2019.

Roberto Dias de Alencar

Presidente da CPL

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br